
                                          SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA SLANÝ 
 
Smetanovo nám. 1310, 274 01 Slaný IČ: 06584373 www.gymnaziumslany.cz/srpdstopmenu 

 
Na co přispíváte částkou 600,- Kč ročně, hrazenou jako členský příspěvek Spolku přátel gymnázia Slaný? 

 
Cílem SPOLKU je dle schválených stanov „materiálně podporovat výchovně vzdělávací činnost školy, 

spolupráci s dalšími tuzemskými i zahraničními školami, vzdělávací, kulturní, osvětové, sportovní, publikační, 

poznávací, zahraniční aktivity, vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání, práci s dětmi a mládeží a 

další aktivity, které vyplývají z výchovně vzdělávací činnosti příspěvkové organizace“. 

V souladu s těmito stanovami se snažíme všemožně podporovat činnost a provoz naší školy. 
Financujeme např.: 
•  internetové připojení v prostorách školy, a to v plné výši 
• půjčovnu sportovních potřeb a  hradíme náklady na jejich údržbu 
• nové sportovní vybavení - běžky, boty na běžky, lyžařské boty, lyže, florbalové hokejky 
• půjčovnu učebnic - knihy jsou půjčovány za minimální poplatek, učebnice se každoročně obnovují 

    a dokupují dle požadavků pedagogů a zájmu žáků – ve školním roce 2021/22 nebyl na tuto  

     položku požadavek, byla převedena na spolufinancování nově vzniklého hudebního studia 

• vstupné na divadelní představení či výchovné koncerty v rámci vzdělávání žáků 
• cestovné žákům školy na soutěže a olympiády (např. FY, MAT, DEJ...) 
• žákovský koutek - za významného finančního přispění Spolku a maturantů byl vylepšen 
volnočasový prostor pro žáky 

 
V minulém školním roce jsme spolufinancovali vybudování hudebního studia, mimořádně jsme vyšší 

částkou přispěli na dopravu na sportovní kurz třetích ročníků. 
 
Každoročně přispíváme například na : 
• školu v přírodě, sportovní kurz, lyžařský výcvikový kurz (doprava a odměny pro žáky) 
•  dopravu při sportovních soutěžích 
• podporu žáků, kteří reprezentují školu na akci Dům Evropy 
• výměnný pobyt s partnerským gymnáziem v německém městě PEGNITZ - týdenní pobyt žáků  

    v rodinách partnerských škol a sportovní setkání s partnerskou školou, finančně pomáháme  

    s dopravou žáků, obědy pro žáky partnerské školy, ubytováním řidiče autobusu, nápoji při 

    sportovní výměně 

• výměnný pobyt s partnerskou školou v SRBSKU, ve městě Nový Sad - příspěvek se používá na  

     dopravu a na drobné dárky pro partnerskou školu. 

• maturitní plesy - SPGS zastřešuje pořádání maturitních plesů. Hlavní organizace plesu leží na  
     bedrech žáků pod dohledem třídních učitelů. Účetní SPGS zpracovává kompletně účetní  
     agendu. 

 
         Oceňujeme zájem o zlepšování  kulturního prostředí školy. Pokud si žáci sami zkrášlují prostředí, v 
němž se pohybují, proplácíme drobný materiál, např. barvy na vymalování šaten. 

 
   V letošním školním roce jsme od vyučujících obdrželi několik požadavků  na financování nových akcí 

a položek, které škola potřebuje. Návrhy začleníme do budoucího návrhu rozpočtu. 

 
                 Věřte prosím, že Vámi placené příspěvky jsou účelně využity na podporu žáků  i lepší vybavení školy. 

 
                Příspěvek spolku ve výši 600,- Kč zaplaťte prosím do 30. 11. daného školního roku. 

 
Děkujeme. 

 


